



**RERRATIFICAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2015**

A **PREFEITURA DE GOIÂNIA**, por intermédio de sua Pregoeira e do Secretário Municipal de Administração, tendo em vista o que consta no **Processo nº. 59184521/2015**, e nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 2.968/2008, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes, **rerratifica o Termo de Homologação, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2015, conforme Ata de Retificação às fls. 461/463 dos autos:**

Onde se lê:

**ITEM 01**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	3.000	Respirador purificador de ar PFF2 tipo peça semifacial filtrante para partículas, com formato dobrável, solda ultra-sônica em todo o seu perímetro, apresentando face interna (que fica em contato com o rosto do usuário) na cor branca ou azul clara. A face externa poderá ser nas cores brancas, azul royal, azul clara, azul marinho, cinza ou vinho. Nas laterais externas do respirador são fixadas duas presilhas de material plástico na cor azul, uma de cada lado, através das quais passa uma fita elástica branca entrelaçada nas presilhas, perfazendo uma alça na parte superior para fixação da peça no alto da cabeça, e a outra na parte inferior, para fixação na altura da nuca do usuário. A parte superior externa da peça possui uma tira de material metálico moldável utilizada para ajuste no septo nasal. Na face lateral do respirador existe um dispositivo de material plástico, dotado internamente de uma válvula de exalação. Marca: Prosafty	R\$ 1,38	R\$ 4.140,00

**ITEM 02**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	10	Máscara para solda para serviços de soldagem, constituída de escudo confeccionado em celeron e carneira de material plástico com regulagem de tamanho através de ajustes simples ou catraca. A carneira é presa ao escudo por meios de dois parafusos plásticos. O escudo da máscara possui um visor fixo, que suporta a laca de cobertura. O filtro de luz, confeccionado de material plástico incolor, é fixada ao visor por meio de um suporte confeccionado de uma lamina de aço encaixada em fendas internas do visor. A placa de segurança, confeccionada de material plástico incolor, é fixada ao visor fixo por meio de um suporte confeccionado de uma lâmina de plástico encaixado em fendas	R\$ 40,00	R\$ 400,00



			internas do visor, Marca: Prosafety		
--	--	--	--	--	--

**ITEM 10**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pr.	108	Calçado de segurança bota de segurança na cor preta confeccionado em couro com curtimento atravessado, 1,8/2,0 mm linhas de espessura, hidrofugada, fechamento em elástico, forração em tecido não tecido transpirável de montagem em poliéster resinado fixada/costurada junto ao cabeçal (processo Strobel), solado em PU bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabeçal, bico de polipropileno (bico de plástico), nas seguintes numerações:  <ul style="list-style-type: none"><li>• 04 pares nº 35</li><li>• 02 pares nº 37</li><li>• 18 pares nº 39</li><li>• 16 pares nº 41</li><li>• 04 pares nº 43</li><li>• 04 pares nº 36</li><li>• 06 pares nº 38</li><li>• 32 pares nº 40</li><li>• 22 pares nº 42</li></ul> Marca: Cartoon	R\$ 36,00	R\$ 3.888,00

**ITEM 13**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	500	Óculos de proteção contra raios solares constituído de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato, lente escura e hastes são confeccionados de material plástico preto modelo SPY vic, fixas ao visor através de parafuso metálico. Marca: Vic	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00

**ITEM 14**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	06	Protetor facial dos olhos e face contra impacto de partículas volantes frontais. Marca: Prosafety	R\$ 20,00	R\$ 120,00

**ITEM 15**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	15	Vestimenta tipo avental em PVC laminado incolor com tira solada e fechamento através de fivela. Marca: Leroup	R\$ 9,00	R\$ 135,00

**ITEM 18**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	--------	---------------	-------------	-------------



01	Pr.	07	Luva de cobertura para luva de proteção eletricista, luva confeccionado em vaqueta na palma, tira de reforço externo em vaqueta embutida entre o polegar e o indicador, dorso em raspa, fivela na palma para ajuste. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes. Para ser usada sobre luvas de borracha, para alta e baixa tensão. Marca: VWA	R\$ 38,00	R\$ 266,00
----	-----	----	---	-----------	------------

**ITEM 19**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Cx.	50	Touca de descartável proteção ao produto alimentício contra contaminantes por fio de cabelo, com caixa de 100 unidades. Marca: Maxdescart	R\$ 8,90	R\$ 445,00

**ITEM 22**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pr.	500	Luva multitalo de segurança tricotada em fios de poliamida (nylon) sem revestimento interno; recoberta de poliuretano na palma e dedos; dorso descoberto, punho tricotado com elástico. Marca: Junditex	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00

**ITEM 23**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Pr.	500	Luvas de algodão de segurança tricotada em fios de algodão e poliéster, palma e face palmar dos dedos com antiderrapante de PVC, punho com elástico. Marca: Tsuzuk	R\$ 1,60	R\$ 800,00

<b>VALOR TOTAL DOS ITENS:</b>				<b>R\$ 13.944,00</b>	
-------------------------------	--	--	--	----------------------	--

Leia-se:

**ITEM 01**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
CANCELADO					

**ITEM 02**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
CANCELADO					

**ITEM 10**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
CANCELADO					



**ITEM 13**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
CANCELADO					

**ITEM 14**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
CANCELADO					

**ITEM 15**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
CANCELADO					

**ITEM 18**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
CANCELADO					

**ITEM 19**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
CANCELADO					

**ITEM 22**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
CANCELADO					

**ITEM 23**

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
CANCELADO					

As demais condições permanecem inalteradas.

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, aos 19 dias do mês de fevereiro de 2016.

**VALDI CAMARCIÓ BEZERRA**  
Secretário